
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  234 del  19-04-2018

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n. ZDE2338742

Oggetto: IMPEGNO   SOMME   ED   AFFIDAMENTO   INCARICO   ALLA
DITTA      "GESINT S.r.l" DI ROMA PER LA FORNITURA DI
SOFTWARE PER  BILANCIO PARTECIPATO ANNI 2016 E 2017.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di aprile il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5  del TUEL che scancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni  in esercizio e/o gestione provvisoria;

Visto che il termine per l'approvazione del bilancio di esercizio è scaduto il 30/03;

Visto che l'Ente non   ha approvato il  documento nei termini sopra indicati  e pertanto , come

disposto dalla normativa citata, è  da considerarsi, fino all'approvazione dello stesso,  in

gestione provvisoria;

Visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a qunto previsto dalla norma citata



in precedenza e pertanto è da ritenersi  spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti in

bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi.

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Considerato che nell’anno 2016, ai sensi del D.lgs 118/2011, sono state avviate le procedure
per la contabilità armonizzata e che è obbligatorio provvedere alla predisposizione del
bilancio economico patrimoniale;

Vista la delibera della G.C. n. 142 del 15/12/2017 con la apposita relazione allegata;

Vista la delibera di C.C. n 86 del 28/12/2017 relativa alla riclassificazione dello stato
patrimoniale e definizione del nuovo patrimonio;

Considerato che per tali attività sono necessari degli applicativi che possono essere forniti
dalla Ditta GESINT specializzata nei software per gestioni di contabilità finanziaria e bilancio
partecipato;

Atteso che la suddetta Ditta, opportunamente interpellata, si è dichiarata disponibile a fornire
gli applicati per contabilità 2016 e 2017, per il complessivo importo di €. 1.459,73, IVA
inclusa;

Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva  (Durc On Line) rilasciato da INAIL –
INPS  Protocollo n. INAL_10587437, scadenza validità 18/06/2018, con il quale è stato
dichiarato che la Società in questione Risulta Regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

Considerato che la suddetta Società, ai fini dell’assunzione degli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/8/10 n. 136 e s.m.i., è in regola

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.38 del 19-04-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



avendo comunicato l’estremo identificativo del conto bancario dedicato al servizio di che
trattasi, le generalità  ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso nonché
l’obbligo di comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

Affidare l’incarico alla “ GESINT S.r.l. ” con sede a Roma alla via delle Triremi n. 45, per1.
la fornitura di software relativi alla gestione di bilancio partecipato per l’anno 2016 e
2017, come da preventivi assunti al ns. protocollo in data 17/04/2018 n. 4668 e 4669, per
il complessivo importo di €. 1.459,73, IVA inclusa.

Impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000, la complessiva somma di €.2.
1.459,73 nel corrente Bilancio 2018, in corso di formazione dandosi atto che trattasi di
spesa indifferibile, urgente e non frazionabile, per assicurare i servizi indispensabili per
l’Ente nonché per evitare danni patrimoniali certi e gravi, ai sensi dell’art. 163 del D.L.
267/2000.

    Missione 1
Progra
mma

01 Titolo 1
Macroagg
.

3 – 2 –
19

Titolo Funzio
ne

Servizio Intervento

Cap./Art. Descriz
ione

SIOPE CIG ZDE2338742

Creditore      “GESINT S.r.l.”

Causale
   Fornitura Software Contabilità economica 2016 e 2017

Mod. Finanz.Bilancio Comunale

Imp./Prenot. 646/17 Importo 1.459,73

Imputare la complessiva spesa di €. 1.085,38, in relazione alla esigibilità della3.
obbligazione, come segue:

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.38 del 19-04-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3



Esercizio PdC Finanziario Cap. / Art. Numero Comp. Economica

2018 2018 1/01/01 646/17 1.459,73

Accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma4.
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Data di pagamento Importo

Scadenza Immediata a presentazione fattura 1.459,73

Accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo  di regolarità contabile-amministrativa di5.
cui all’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Riservarsi di provvedere con successivi atti alla emissione dei provvedimenti di6.
liquidazione e di pagamento a favore del soggetto Creditore sopra citato, che avverranno
nel corso del corrente anno e con le modalità previste dalle vigenti normative, previa
attestazione da parte del Responsabile del Servizio CED interessato.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Centonze Calogero

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Centonze Calogero

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  19-04-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Centonze Calogero

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.38 del 19-04-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 4


